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Sak 26/2025 Reguleringsmøtet - Bivdus alternative forslag til 

regulering av fiske etter lodde i Barentshavet i 2026 

Fiskeridepartementet ber i sin bestilling av 09.09.2025 til Fiskeridirektøren om at det i 
direktørens forslag til regulering av fisket i 2026 «særlig synliggjør konsekvensene av 
reguleringene for fiskere i sjøsamiske områder». 
 
Bivdu er en fiskeriorganisasjon med rett til konsultasjon1. Ifølge Sameloven inngår også 
forvaltningens plikt til å gi full informasjon om relevante forhold (§ 4-6) i konsultasjonene.  
 
Fiskeridirektoratet har de siste fire siste årene valgt å ikke følge opp sameloven ved å nekte 
Bivdu konsultasjonsrett. Dette fører til at Bivdu ikke får nødvendig innsyn i dokumenter/saker 
som er under utarbeidelse. Bivdu anser at denne saksbehandlingen bryter med 
menneskerettighetene, er en saksbehandlingsfeil som hefter ved saken, og kan medføre at 
vedtak er ulovlig. 
 
Til tross for dette vil Bivdu tilkjennegi sitt syn i denne saken ut fra de opplysningene vi i dag 
har. Bivdu fremmer følgende forslag i fiske etter lodde i Barentshavet 2026: 
 
Bivdu arbeider for en bærekraftig forvaltning av lodde, som skal være fredet for fiske ut fra 

at lodden er en nøkkelart i økosystemet i nord. Ved et eventuelt fiske må følgende gjelde: 

- Gytebestandsmålet må økes fra dagens 200 000 tonn til 400 000, slik at en på sikt 

kan tåle et større beitetrykk fra andre arter.    

- Ved fiske av lodde i Barentshavet må lodden gå til konsum, og ikke til mel og olje.  

- Totalforbud mot fiskes etter lodde innenfor 4. n.mil. for båter over 15 meter. 

- Før et fiske av lodde i Barentshavet tillates må det foreligge en faglig rapport - ut 

fra et biologisk og økobasert perspektiv - som viser risikoen for vekst i andre arter 

et fiske av lodde vil føre med seg. 

- Det må også foreligge en rapport som viser hvordan et loddefiske i Barentshavet 

sikrer det materielle grunnlaget for samisk kultur og næring på land og sjø.  

 
1 Jf. Sameloven: LOV 1987-06-12 nr 56, § 4.2 Konsultasjoner som omfatter forvaltning av statlige myndigheter, 
fylkeskommuner og kommuner i alle saker som angår eller kan innvirke på samer og de som bor i sjøsamiske 
områder som gjelder kultur, næring, språk og samfunn. 
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Bakgrunn for saken 

Loddefiske med små båter på/i fjordene i Finnmark og Nord Troms har lange tradisjoner. 

Lodden ble fisket til agn og i senere tid også til mel, olje og konsum. Dette har gjennom 

tidene vært med på å skapet inntekt til befolkningen og fiskerne i sjøsamisk områder i 

Finnmark og Nord-Troms. 

I dagens situasjon med knapphet på tilgang til fiskeressursene er det derfor nærliggende å 

peke på fjord- og kystbefolkningens rett til fiske av lodde i Finnmark og Nord-Troms som er 

opparbeidet gjennom alder tids bruk og sedvane. Dette i likhet med alle andre lokale 

fiskeressurser (også laks) i sjøsamiske områder. 

 

Økosystembasert tilnærming ved forvaltning av lodde 

Bivdu vil her minne om at lodde er den viktigste næringskilden for alle andre fiskearter i 

Barentshavet og til dels også (periodevis) på kysten av Finnmark og Nord-Troms.  

I en økosystembasert forvaltning spiller lodden derfor en avgjørende rolle for veksten i 

alle arter i Barentshavet, Finnmark og Nord-Troms. Ved et for stort uttak av lodde til 

andre formål, vil produktiviteten i økosystemet i alle disse områdene bli negativt påvirket, 

med økende dødelighet og lavere vekstrater som igjen truer selve økosystembalansen i 

disse områdene.   

Bivdu vil derfor på det sterkeste oppfordre forvaltningen til å fremlegge en egen rapport 

som viser loddebestandens betydning i økosystemene i fjordene og på kysten i Finnmark 

og Nord-Troms, samt i Barentshavet, hva som skjer når loddebestanden overbeskattes, 

og hvilken betydning dette har for det materielle grunnlaget for samisk kultur og næring. 

 

 

Med vennlig hilsen 
Inge Arne Eriksen 
Styreleder 


